ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
             Gabinete da VEREADORA MÁRCIA BARANDA

PARTIDO MDB

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

INDICAÇÃO nº           /2023                             Parintins-AM, 20 de Março de 2023.

AUTORIA: VER. MÁRCIA BARANDA

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa indicação a Prefeitura Municipal de Parintins, através da Secretaria

Municipal de Saúde – SEMSA para que realize reforma na UBS Waldir Viana e dá

outras providências.

                    Senhor Presidente,

                    Senhores(as) Vereadores(as),

                 Os moradores que fazem uso da UBS Waldir Vaiana solicitam melhorias

nas dependências da UBS, uma vez que a mesma é utilizada em benefício da

comunidade e por tratar-se de uma unidade de saúde muito frequentada pela

população, está se deteriorando, havendo a necessidade de realizar reforma, pois as

pessoas estão sendo atendias em salas com infiltração e isso acaba prejudicando a

saúde de paciente e profissionais que ali trabalham. Diante disso e por se tratar de

um local de saúde pública, fazemos a presente indicação a Prefeitura Municipal,

através da SEMSA para que realize reforma o mais rápido possível, deixando o local

em boas condições estruturais para as pessoas que utilizam a UBS, e também aos

profissionais da saúde que prestam serviços na unidade, onde esperamos contar com

a aprovação dos nobre pares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 20 de Março de 2023.

MÁRCIA BARANDA

Vereadora do MDB